PAGE
7

Постановление Администрации города № 5242 от 19.07.2013
О порядке предоставления

дополнительных мер социальной

поддержки гражданам старшего
поколения в части осуществления
ремонта квартир
В соответствии с решением Думы города от 22.11.2012 № 266-V ДГ                «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поко-ления, проживающих на территории города, на 2013 год», в целях повышения социальной защищенности и уровня материального благополучия граждан старшего поколения:

1. Утвердить:

· порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки одиноко проживающим гражданам старшего поколения в части осуществления ремонта квартир согласно приложению 1;
· форму акта обследования жилищно-бытовых условий согласно прило-жению 2;
· форму отчета о ремонте квартир согласно приложению 3.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,                возникшие с 01.06.2013.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города           от 22.06.2012 № 4703 «О порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки одиноко проживающим гражданам старшего поколения            в части осуществления ремонта квартир» с 01.06.2013.

4. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить            на официальном интернет-сайте Администрации города.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города                                                         Р.И. Марков
Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________

Порядок
предоставления дополнительных мер социальной поддержки

одиноко проживающим гражданам старшего поколения

в части осуществления ремонта квартир

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет условия предоставления дополнительных мер социальной поддержки одиноко проживающим гражданам старшего поколения в части осуществления ремонта квартир, предусмотренных решением Думы города от 22.11.2012 № 266-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города, на 2013 год».

1.2. В настоящем порядке используются следующие понятия:

1.2.1. Дополнительные меры социальной поддержки – средства, предоставляемые из местного бюджета для осуществления ремонта квартир одиноко проживающим гражданам старшего поколения (далее – социальная поддержка).

1.2.2. Социальная поддержка включает в себя следующие расходы:

· изготовление и проверка сметной документации на работы по осуществлению ремонта квартир;

· строительно-монтажные работы по ремонту квартир, а именно:                     ремонт/замена внутриквартирных конструктивов и оборудования, отраженных в техническом паспорте; установка/замена индивидуальных приборов учета  потребления ресурсов.

2. Участники предоставления дополнительных мер социальной поддержки

При предоставлении социальной поддержки действуют следующие участники:

2.1. Муниципальное казенное учреждение «Наш город» (далее – учреждение), ответственное за информирование населения и выявление одиноко проживающих граждан старшего поколения.

2.2. Городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (далее – Совет веете-ранов), ответственная за подготовку и утверждение заместителем главы Администрации города, курирующим департамент культуры, молодёжной политики и спорта, списка получателей социальной поддержки по ремонту квартир          (далее – список) в объемах финансирования согласно решению Думы города          от 22.11.2012 № 266-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города, на 2013 год» на очередной финансовый год.
2.3. Департамент городского хозяйства Администрации города (далее – департамент), ответственный за координацию осуществления мероприятий         по ремонту квартир в соответствии с утвержденным бюджетом городского          округа город Сургут.

2.4. Одиноко проживающие граждане старшего поколения (далее –             ветераны), определенные решением Думы города от 22.11.2012 № 266-V ДГ   «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поко-ления, проживающих на территории города, на 2013 год».

2.5. Муниципальное казенное учреждение «Дирекция дорожно-транспорт-ного и жилищно-коммунального комплекса» (далее – дирекция), ответственное за организацию и проведение работ по ремонту квартир.

2.6. Подрядная организация — организация, осуществляющая работы             по ремонту квартир по договору на выполнение, заключаемому в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Функции участников

3.1. Функции учреждения:
3.1.1. Информирует через советы территориального общественного самоуправления путем размещения информации на стендах, разъяснений при непосредственном обращении о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки одиноко проживающим гражданам старшего поколения             в части осуществления ремонта квартир.

3.1.2. Выявляет через советы территориального общественного самоуправления ветеранов, которым требуется ремонт квартир, путем проведения выездных проверок, сбора информации от инициативных жителей микрорайонов                  и советов многоквартирных домов.

3.1.3. Оказывает содействие ветеранам при непосредственном их обра-щении либо выявлении в копировании документов, подтверждающих наличие соответствующих льгот (паспорт, ИНН, страховое свидетельство, удостове-рение ветерана), и подаче заявлений ветеранами в Совет ветеранов.

3.1.4. Участвует в обследовании жилищно-бытовых условий ветеранов, определении объемов и видов ремонтных работ с составлением акта обследо-вания жилищно-бытовых условий (далее – акт) согласно приложению 2                     к настоящему постановлению.

3.2. Функции Совета ветеранов:

3.2.1. Осуществляет прием заявлений от ветеранов и формирует список.

3.2.2. Направляет список для утверждения заместителем главы Администрации города, курирующим департамент культуры, молодёжной политики              и спорта.

3.2.3. Назначает ответственных лиц за обеспечение доступа в квартиры   ветеранов.

3.2.4. Направляет утвержденный список в департамент.

3.2.5. Участвует в обследовании жилищно-бытовых условий ветеранов, определении объемов и видов ремонтных работ с составлением акта согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.2.6. Участвует в приемке выполненных работ по ремонту квартир ветеранов.

3.3. Функции департамента:

3.3.1. В течение семи рабочих дней после получения списка:

· устанавливает предельную (максимальную) стоимость работ по ремонту квартиры для одного ветерана в объемах финансирования согласно решению Думы города от 22.11.2012 № 266-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на территории города, на 2013 год» и количеству ветеранов, указанных в списке;

· направляет список в дирекцию и уведомляет дирекцию о предельной (максимальной) стоимости осуществления ремонта квартиры и проведении          обследования жилищно-бытовых условий ветеранов с составлением акта            обследования жилищно-бытовых условий.

3.4. Функции дирекции:

3.4.1. Выполняет функции заказчика проведения ремонта квартир вете-ранам.

3.4.2. В течение пятнадцати календарных дней с даты получения списка организует совместно с Советом ветеранов и учреждением обследование            жилищно-бытовых условий ветеранов с определением объемов и видов             ремонтных работ с составлением акта согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.4.3. В течение пятнадцати календарных дней после обследования                жилищно-бытовых условий составляет сметы на ремонт квартир в соответствии с перечнем работ, определенным совместно с Советом ветеранов и учреждением  по каждому Ветерану, в пределах максимальной стоимости осуществления          ремонта квартиры.

3.4.4. Организует мероприятия по ремонту квартир в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

3.4.5. Заключает и контролирует исполнение договорных обязательств           по проведению ремонта квартир ветеранам в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.4.6. Обеспечивает целевое использование бюджетных средств.

3.4.7. Ежемесячно нарастающим итогом в срок до 10 числа месяца,            следующего за отчетным, направляет в департамент отчет о ремонте квартир Ветеранов по форме согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

3.4.8. Обеспечивает возвращение в бюджет остатков средств, не использованных в отчетном финансовом году.

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _______

АКТ
обследования жилищно-бытовых условий

г. Сургут                                                                   «___»______________ ______г.

Комиссия в составе представителей:
- Муниципальное казенное учреждение «Дирекция дорожно-транспорт-ного и жилищно-коммунального комплекса»;
- Муниципальное казенное учреждение «Наш город»;
- Городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
проверила жилищно-бытовые условия гражданина старшего поколения: ____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество полностью)

проживающего по адресу:_____________________________________________

                                                                    (улица, дом, квартира)

Квартира (дом) принадлежит на праве собственности: ____________________________________________________________________.

                                        (фамилия, имя, отчество полностью)

Обследованием установлено:

Квартира (дом), в которой проживает ________________________________,         состоит из ___комнат. Квартира (дом) общей площадью  _____ м2, расположена на_____этаже  _____ этажного дома. Квартира (дом) оснащена индивидуальными приборами учета потребления:

- электрической энергии        ___________ шт.;

- отопления                              ___________ шт.;

- холодного водоснабжения  ___________ шт.;

- горячего водоснабжения     ___________ шт.

В квартире требуется следующий ремонт:

- жилых комнат_______________________________________________________

____________________________________________________________________;

- кухни _____________________________________________________________

____________________________________________________________________;

- туалета_____________________________________________________________

____________________________________________________________________;

- ванной_____________________________________________________________

____________________________________________________________________;

- коридора___________________________________________________________

____________________________________________________________________;

- балкона/лождии_____________________________________________________

____________________________________________________________________.

В квартире требуется установка/замена индивидуальных приборов учета             потребления:

- холодного водоснабжения  ___________ шт;

- горячего водоснабжения     ___________ шт;

- электрической энергии        ___________ шт;

- отопления                              ___________ шт.

Согласно данным паспортного стола в квартире зарегистрированы:

	Фамилия, имя,

отчество полностью
	Год

рождения
	Родственное отношение
	Социальное положение*
	Место фактического проживания**

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

Примечание:

*на членов семьи, являющихся неработающими пенсионерами и инвалидами, прилагаются копии подтверждающих документов;

**на лиц, проживающих по адресу, отличному от вышеуказанного,          прилагается акт (справка) управляющей организации, осуществляющей управление домом по месту фактического проживания. В акте (справке) отражаются: период проживания, факт начисления и оплаты за потребляемые коммунальные услуги по месту фактического проживания. Акт (справка) заверяется печатью управляющей организации.

Подписи членов комиссии (заверенные печатями):

__________________________________________________________________;

__________________________________________________________________

Приложение 3

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _______

ОТЧЕТ

о ремонте квартир ветеранов

Периодичность представления отчета: ежемесячно, нарастающим итогом

Отчет представлен по состоянию на: _________________________
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес
	Дата
	Затраты на ремонт (руб)
	Примечания

	проведения

обследования
	проведения

конкурса
	заключения договора
	завершения

ремонта

по договору
	по договору
	по факту

	1

	2

	3

	4

	5

подпись руководителя МКУ «ДДТиЖКК»
печать